ANEXO I

TERMO DE ADESÃO AO CÓDIGO DE CONDUTA DA

ERFOLG GESTORA DE RECURSOS S/A

Eu, _________, portador da Cédula de Identidade RG nº ______, inscrito no CPF nº ________,

declaro para os devidos fins que:

1. Tenho total conhecimento da existência do Código de Conduta da Sociedade, (“Sociedade”), em

sua versão atualizada, o qual recebi e li, sendo que me comprometo a observar integralmente seus

termos e condições.

2. Sei, a partir desta data, que a não observância dos termos do Código de Conduta da Sociedade

poderá implicar na caracterização de falta grave, fato que poderá ser passível da aplicação das

penalidades cabíveis, inclusive demissão por justa causa.

3. As regras estabelecidas no presente Código de Conduta da Sociedade não invalidam nenhuma

disposição relativa a qualquer norma interna estabelecida pela Sociedade, mas apenas servem de

complemento e esclarecem como lidar com determinadas situações na execução de minhas

atividades profissionais.

4. Tenho ciência de que o descumprimento de qualquer regra estabelecida nas políticas e Código de

Ética estabelecidos no Código de Conduta da Sociedade poderá me sujeitar a penalidades e

responsabilização na esfera civil e criminal, bem como eventuais sanções administrativas.

Sobretudo no tocante a eventual vazamento de informação confidencial advindo da utilização de

minha senha pessoal, poderei ser responsabilizado nas referidas esferas.

5. Estou ciente que o disposto no Capítulo 03 do presente Código de Conduta, referente à Política

de Sigilo, Confidencialidade e Propriedade Intelectual da Sociedade é aderido, por meio do presente

termo, em caráter irrevogável e irretratável, por prazo indeterminado, válido indefinidamente mesmo

após o término de meu vínculo com a Sociedade, não podendo ser rescindido sem expressa e

inequívoca concordância da Sociedade.

5. Conheço e me comprometo a dar cumprimento às regras e compromissos estabelecidos no

Capítulo do Código de Conduta da Sociedade que estabelece sua Política de Negociação de Valores

Mobiliários por Colaboradores.

6. Li e entendi a legislação e regulamentação aplicável a negociação de valores mobiliários, em

particular, conforme disposto na Resolução CVM nº 44/2021, conforme vigente, acerca de divulgação

e o uso de informações sobre ato ou fato relevante na negociação de valores mobiliários de emissão

de companhias abertas.

7. Comprometo-me a fornecer semestralmente a Declaração de Investimentos Pessoais, constante

do presente Código de Conduta da Sociedade, na forma do Anexo II.

8. Em ____ de ________ de 202[-], participei de treinamento específico, referente ao Código de

Conduta da Sociedade, tendo compreendido perfeitamente as regras estabelecidas naquele

documento, ao qual aderi, comprometendo-me a observar integralmente os termos e condições que

me foram apresentados.

São Paulo, [--] de [--] de 202[-].

______________________________________

[NOME]